
             

             

Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой Лазовского
муниципального района 

30 января 2019 года

О внесении изменений в Устав
Лазовского муниципального района

 В соответствии  с  Федеральным  законом  от  3  августа  2018 г.  N  307-ФЗ 
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях
совершенствования  контроля  за  соблюдением  законодательства  Российской  Федерации  о
противодействии  коррупции",  Федеральным  законом  от  30  октября  2018 г.  N 382-ФЗ  "О
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации",
Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  26.03.2018  № 327 «О внесении
изменений  в  некоторые  акты  Правительства  Российской  Федерации  по  вопросу  ведения
федеральных регистров и государственных реестров», руководствуясь Федеральным законом
от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в
Российской  Федерации»,  Уставом  Лазовского  муниципального  района,  Дума  Лазовского
муниципального района 

Р Е Ш И Л А:

1.   Внести в Устав Лазовского муниципального района следующие изменения:
1.1   пункт 2 части 3.1 статьи 21 изложить в следующей редакции: 

- «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц,
участвовать  в  управлении  коммерческой  организацией  или  в  управлении  некоммерческой
организацией  (за  исключением  участия  в  управлении  совета  муниципальных  образований
субъекта  Российской  Федерации,  иных  объединений  муниципальных  образований,
политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия
в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного,
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного
потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме  участия
на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании
акта  Президента  Российской  Федерации  или  Правительства  Российской  Федерации;
представления на  безвозмездной основе интересов  муниципального образования в  органах
управления  и  ревизионной  комиссии  организации,  учредителем  (акционером,  участником)
которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми
актами,  определяющими  порядок  осуществления  от  имени  муниципального  образования
полномочий  учредителя  организации  или  управления  находящимися  в  муниципальной
собственности  акциями  (долями  участия  в  уставном  капитале);  иных  случаев,
предусмотренных федеральными законами;»

1.2. абзац 2 п.8 ч. 2 ст. 28 дополнить словами:
- «и на портале Министерства юстиции Российской Федерации "Нормативные правовые

акты в Российской Федерации"  в  информационно-телекоммуникационной сети  "Интернет"



(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст. РФ, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ
№ ФС 77-72471)»

2.  Направить  настоящее  решение  в  Управление  Министерства  юстиции  Российской
Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  районной  газете  «Синегорье»  после  его
государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после его
государственной регистрации. 

Глава Лазовского 
муниципального района                                                                                       Ю.А. Мосальский

с. Лазо
30.01.2019 г.
№ 151-МПА


	В соответствии с Федеральным законом от 3 августа 2018 г. N 307-ФЗ  "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции", Федеральным законом от 30 октября 2018 г. N 382-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2018 № 327 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу ведения федеральных регистров и государственных реестров», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Уставом Лазовского муниципального района, Дума Лазовского муниципального района

